

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM**

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
Data do Processo Adm.: 07/10/2015
Processo de Licitação: 183/2015
Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 1/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	Un	Absorvente íntimo feminino, tamanho médio, neutro, com abas, cobertura seca, com microfuros em formato de funis que proporcionam rápida absorção e fluxo longe da pele. Composição: fibras de celulose, polímero superabsorvente, polietileno e papel siliconado, pacote com 08 unidades, embalados individualmente (um a um) (01-05-00038)	-----	5,0300	251,5000
2	60,000	Un	Água Sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água, principio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco com 02 litros, validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega, embalada em embalagem de polietileno resistente, com tampa tipo rosca. (01-05-00039)	-----	5,1100	306,6000
3	100,000	Un	Álcool etílico hidratado 46,2 INPM para uso em limpeza em geral/doméstico, não recomendado para queima, de baixa graduação, composto por álcool etílico hidratado, desnaturante e água potável, coloração incolor, embalado em embalagem plástica transparente de 01 litro. Deverá conter dados do fabricante (01-05-00102)	-----	5,8100	581,0000
4	30,000	Fra	Álcool Gel 500ml, com registro na Anvisa e data de validade superior a 12 meses. (01-15-00047)	-----	4,4500	133,5000
5	70,000	Un	Amaciante de roupas, composição tensoativo catiónico, coadjuvante, aplicação amaciante para artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel, água, base neutra, embalado em embalagem plástica resistente, tampa tipo rosca, nas fragrâncias: lavanda, floral, com aspecto físico líquido viscoso, concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (01-05-00103)	-----	5,7500	402,5000
6	12,000	Un	Aparelho elétrico bivolt para uso com refil pastilha, contra mosquitos e pernilongos (01-05-00130)	-----	14,2500	171,0000
7	30,000	Un	Aparelho para barbear, descartável, com 02 lâminas de aço especial, com cromo, cabo emborrachado antideslizante, fita	-----	5,0500	151,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
 Data do Processo Adm.: 07/10/2015
 Processo de Licitação: 183/2015
 Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 2/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			lubrificante (01-05-00104)			
8	10,000	Un	Balde plástico, 15L - material ultra reforçado, com alça metálica. (01-05-00040)	-----	12,9900	129,9000
9	60,000	Un	Bico de mamadeira infantil n° 01, ortodôntico, para uso de crianças menores de 06 meses, de silicone, sistema anti-cólica, apropriado para líquidos ralos, BPA- não contém Bisfenol-A, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo 02 bicos (01-05-00041)	-----	13,1500	789,0000
10	60,000	Un	Bico de mamadeira infantil n° 02, ortodôntico, para uso de crianças maiores de 06 meses, de silicone, sistema anti-cólica, apropriado para líquidos ralos, BPA- não contém Bisfenol-A, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo 02 bicos (01-05-00042)	-----	12,1800	730,8000
11	48,000	Un	Cartela com 12 refil, repele os insetos voadores, mosquitos e pernilongos, inclusive o mosquito da Dengue (da espécie Aedes aegypti), por até 12 horas (*Eficácia de cada pastilha), para uso com aparelho elétrico. (01-05-00129)	-----	3,6800	176,6400
12	36,000	Un	Chupeta infantil n° 01, bulbo ortodôntico, para uso de crianças menores de 06 meses, com bico de silicone e aro em polietileno de cores variadas, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde (01-05-00046)	-----	9,8500	354,6000
13	36,000	Un	Chupeta infantil n° 02, bulbo ortodôntico, para uso de crianças maiores de 06 meses, com bico de silicone e aro em polietileno de cores variadas, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde (01-05-00047)	-----	7,3100	263,1600
14	120,000	Un	Condicionador infantil para uso em todos os tipos de cabelos, desenvolvido especialmente para uso em crianças, com fórmula que não irrita os olhos, dermatologicamente testado com PH balanceado, condiciona e perfuma o cabelo, auxiliando no desembaraço e no pentear. Frasco com 350 ml (01-05-	-----	11,9200	1.430,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
 Data do Processo Adm.: 07/10/2015
 Processo de Licitação: 183/2015
 Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 3/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	20,000	Un	00101) Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 180 ml, pacotes com 100 unidades (01-21-00104)	-----	4,1900	83,8000
16	20,000	Un	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 300 ml, pacotes com 100 unidades (01-21-00105)	-----	3,6500	73,0000
17	20,000	Un	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 50 ml, pacotes com 100 unidades (01-21-00103)	-----	2,3500	47,0000
18	48,000	Un	Cotonetes com hastes flexíveis inquebráveis com 150 unidades. Pontas de algodão que não soltam fiapos o algodão puro com tratamento especial antigerme (Triclosan 0,4%) livre de micróbios mesmo depois do cartucho aberto. (01-05-00127)	-----	5,1500	247,2000
19	15,000	Un	Creme protetor de assaduras, uso infantil, com óleo de amêndoas, vitamina A e E, óxido de zinco, lanolina e óleo de amêndoas. Usado para prevenir e auxiliar na prevenção de assaduras na pele dos bebês, testado dermatologicamente, embalagem com 80 gramas, devendo conter nome do fabricante, rótulo com orientações de uso, responsável técnico, composição, SAC. (01-05-00050)	-----	17,6200	264,3000
20	50,000	Un	Creme dental com Flúor e calcio, com microparticulas polidoras, bisnasca com tampa em rosca embalagem contendo 180 g, devendo constar na embalagem o nome do fabricante, instruções de uso, data fabricação e data de validade, registro no ministério da saúde (01-09-00103)	-----	5,0500	252,5000
21	60,000	Un	Desinfetante super concentrado, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. Frascos com 02 litros, nas fragrâncias: eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco, floral (01-05-00052)	-----	5,7900	347,4000
22	30,000	Un	Detergente galão com 5 litros,	-----	16,6200	498,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
 Data do Processo Adm.: 07/10/2015
 Processo de Licitação: 183/2015
 Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 4/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			eficiente na remoção de gorduras de louças, talheres, panelas, testado dermatologicamente, composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, e veículo. Rótulo contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade, orientações de uso, SAC, nas fragrâncias: neutro, coco, glicerina, maçã, limão (01-05-00054)			
23	60,000	Un	Detergente para limpar pisos, cozinhas, banheiros e calçadas, com tensoativo, biodegradável, elimina sujeiras e encardidos, sem tirar o brilho dos pisos e azulejos, composição: ácido dodecil benzeno sulfônico, ácido glicólico, ácido oxálico, agente controlado de PH, espessante, fragrância, corante e água, embalado em embalagem plástica transparente, com rótulo contendo nome do fabricante, responsável técnico, com instruções de uso, frascos com 02 litros. (01-05-00056)	-----	15,4900	929,4000
24	10,000	Un	Escova sanitária plástica, tipo bola com suporte, tipo copo, com cerdas lisas e formato anatômico que permite acessar/higienizar todos os lados, cabo e ceba de polietileno, durável e higiênica (01-05-00057)	-----	9,6200	96,2000
25	12,000	Un	Escova Oval Almofadada, com pinos em nylon ionizados com pontas protetoras, cabo emborrachado. (01-05-00128)	-----	22,4900	269,8800
26	40,000	Un	Escova dental infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, cabo em várias cores, cerdas macias em nylon na cor natural, cerdas com pontas arredondadas, deve conter embalagem individual em acrílico transparente e resistente, com sistema abre e fecha, de fácil encaixe, com selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A. B.O) (01-05-00058)	-----	1,9900	79,6000
27	10,000	Un	Escova para Lavar Mamadeira, com cerdas de nylon, antibactericida, cabo de polietileno rígido, colorida (01-21-00046)	-----	2,8600	28,6000
28	10,000	Un	Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material das cerdas sintético, cor das cerdas branco, cor do corpo colorido. (01-05-00060)	-----	3,9800	39,8000
29	10,000	Un	Esponja de aço inoxidável, com filamento roliço, 100% aço inox, de longa duração, ideal para remoção de sujeiras, crostas (01-05-00061)	-----	2,0200	20,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
 Data do Processo Adm.: 07/10/2015
 Processo de Licitação: 183/2015
 Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 5/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	100,000	Un	Esponja multiuso composta de espuma de poliuretano em cor amarela e manta de fibra sintética com abrasivo na cor verde, produto de alta qualidade, ideal para uso em lavagem de louça, panelas, frigideiras, louças de vidro, acrílico, inox, talheres, entre outros. Tamanho 110mm X 55mmX20mm. Embalagem contendo três unidades esponja (01-05-00062)	-----	3,3200	332,0000
31	15,000	Un	Filme de PVC transparente (filme plástico), largura 28 cm, utilizado para embalar, proteger e conservar alimentos, frutas e verduras, rolo com 15 metros (01-21-00106)	-----	4,5900	68,8500
32	60,000	Un	Forminha para docinho, chanfrado, tipo brigadeiro/beijinho, cor lisa, n° 04, pacotes com 100 peças, nas cores azul, rosa, branco (01-21-00107)	-----	2,0700	124,2000
33	100,000	Un	Fralda descartável infantil, tam. G, com barreiras antivazamento, camada anti retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, sistema de fechamento abre e fecha, com fios de elásticos nas laterais, com gel superabsorvente. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, filme de propileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Pacote com 80 fraldas Para crianças com peso aproximado de até 08 kg a 11kg (01-05-00063)	-----	54,9600	5.496,0000
34	100,000	Un	Fralda descartável infantil, tam. M, com barreiras antivazamento, camada anti retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, sistema de fechamento abre e fecha, com fios de elásticos nas laterais, com gel superabsorvente. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, filme de propileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Pacote com 90 fraldas. Para crianças com peso aproximado de até 04 kg a 08 kg (01-05-00064)	-----	54,9600	5.496,0000
35	50,000	Un	Fralda descartável infantil, tam. P, com barreiras antivazamento, camada anti retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, sistema de	-----	54,9600	2.748,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
 Data do Processo Adm.: 07/10/2015
 Processo de Licitação: 183/2015
 Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 6/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	100,000	Un	<p>fechamento abre e fecha, com fios de elásticos nas laterais, com gel superabsorvente. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, filme de propileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Pacote com 102 fraldas. Para crianças com peso aproximado de até 04 kg (01-05-00065)</p> <p>Fralda descartável infantil, tam. XG, com barreiras antivazamento, camada anti retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, sistema de fechamento abre e fecha, com fios de elásticos nas laterais, com gel superabsorvente. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, filme de propileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Pacote com 70 fraldas Para crianças com peso superior a 11kg (01-05-00066)</p>	-----	54,9600	5.496,0000
37	30,000	Un	Garfos com Cabo em Açox Inox. (01-21-00055)	-----	3,3800	101,4000
38	30,000	Un	<p>Gel dental infantil com flúor ativo, elaborado com flúor ativo (fluoreto de sódio) que previne a formação das cáries de modo eficaz, preserva o esmalte dos dentes, devido a baixa abrasividade, seu aspecto em gel e o seu sabor suave, auxiliam na manutenção do hábito de escovação prevenindo as cáries, baixa abrasividade, bisnaga com 50g, com marca do produto, nome do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e data de validade (01-05-00067)</p>	-----	4,2800	128,4000
39	50,000	Un	Guardanapo de papel, tamanho 24cmx22cm cada, composição folhas simples com relevo, fibras 100% celulósicas, produto não perecível, macio, branco, embalado em embalagem plástica transparente, com 50 unidades, contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade (01-21-00109)	-----	1,1900	59,5000
40	20,000	Un	Isqueiro - acende 3.000 vezes, selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade de segurança. Colorido (01-21-00110)	-----	4,1500	83,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
 Data do Processo Adm.: 07/10/2015
 Processo de Licitação: 183/2015
 Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 7/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	30,000	Un	Lã de aço, produto 100% ecológico, composição aço carbono, embalado em embalagem plástica contendo 08 unidades, peso 60 gramas (01-05-00068)	-----	2,6200	78,6000
42	60,000	Un	Lenço umedecido, macio, para uso externo, com PH Neutro, aloe vera, propileno glicol, lanolina etoxilada, sem álcool, tamanho 20cmX12cm, testado dermatologicamente, embalado em balde de polietileno com 450 lenços picotados um a um, na embalagem deve conter rótulo com a descrição do produto, nome do fabricante, registro na ANVISA, perfume para uso em meninos e meninas (01-05-00069)	-----	17,3200	1.039,2000
43	20,000	Un	Limpa Vidro, tipo Liquido. Cor incolor. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. (01-05-00012)	-----	8,3200	166,4000
44	3,000	Cx	Luva de Látex (tamanho Grande), não estéril, hipoalérgica, tamanho grande, em látex natural, sem amido, textura uniforme, espessura de 25cm, alta sensibilidade, sem talco, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calças, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote e registro do Ministério da Saúde. (01-15-00103)	-----	25,5000	76,5000
45	3,000	Cx	Luva de Látex (tamanho Médio), não estéril, hipoalérgica, tamanho grande, em látex natural, sem amido, textura uniforme, espessura de 25cm, alta sensibilidade, sem talco, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calças, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote e registro do Ministério da Saúde. (01-15-00104)	-----	25,5000	76,5000
46	3,000	Cx	Luva de Látex (tamanho Pequena), não estéril, hipoalérgica, tamanho grande, em látex natural, sem amido, textura uniforme, espessura de 25cm, alta sensibilidade, sem talco, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calças, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote e registro do Ministério da Saúde. (01-15-00105)	-----	25,5000	76,5000
47	60,000	Un	Luvax em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, na cor laranja, tamanho M e G de acordo com a ABNT 13.393 (01-15-00215)	-----	6,6500	399,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
 Data do Processo Adm.: 07/10/2015
 Processo de Licitação: 183/2015
 Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 8/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	30,000	Un	Mamadeira de polietileno/polycarbonato, capacidade para 240 ml, transparente, formato cilíndrico liso, decorada com motivos infantis, com rosca para bico, nas cores, rosa, verde, vermelho, azul, amarela, resistente a temperatura de aquecimento e esterilização a 125?, com tampa em polietileno transparente (01-05-00073)	-----	18,3200	549,6000
49	20,000	Un	Palito de dente de madeira com ponta, embalagem com 100 palitos (01-05-00074)	-----	1,5100	30,2000
50	24,000	Cx	Palito de fósforo com 40 und (caixa com 10 und) (01-21-00011)	-----	2,5500	61,2000
51	36,000	Un	Papel toalha, interfolha, branco, 02 dobras, tamanho aproximado 20,3cmx20cm, folha simples de primeira qualidade, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado - fardo com 1.000 unidades, em quatro pacotes fechados com 250 folhas cada- Branco Luxo. (01-05-00077)	-----	4,0600	146,1600
52	192,000	Pct	Papel Higienico, 100% fibras naturais, picoteado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca, neutro, de primeira qualidade. Pacote com 4 rolos medindo 60cmx10cm (01-05-00015)	-----	3,6600	702,7200
53	40,000	Un	Papel toalha multiuso, branca, pacote com 02 rolos, cada rolo com 50 toalhas de 22x20cm, com picote a cada 20cm (01-21-00112)	-----	2,9200	116,8000
54	80,000	Un	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso aproximado 35g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais, com suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, eucalipto, pinho, caixa com 01 unidade (01-05-00078)	-----	2,4800	198,4000
55	36,000	Un	Prendedor para roupa, feito em madeira e mola de metal, pacote com 12 unidades (01-05-00079)	-----	2,9900	107,6400
56	10,000	Un	Protetor Solar 350 ml Proteção UVA+UVB completa e imediata, com textura leve e fácil de espalhar! UVA+UVB balanceado. Resistente à água por 2 horas. Hidratação prolongada. Fotoestável: mesma proteção durante todo o tempo de exposição ao sol. Dermatologicamente testado. Previne o envelhecimento precoce. (01-05-00125)	-----	54,8600	548,6000
57	5,000	Un	Protetor Solar kids 120 ml filtros solares que oferecem ampla proteção contra os raios UVA e UVB. Formulação fotoestável que garante o mesmo nível de proteção até o momento de reaplicar. Protege imediatamente e possui 6 horas	-----	44,5800	222,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM**

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
Data do Processo Adm.: 07/10/2015
Processo de Licitação: 183/2015
Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 9/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de resistência a água e suor. Fórmula dermatologicamente testada, com ativos de soja e camomila, que ajuda a minimizar o risco de alergia da pele sensível e delicada das crianças (01-05-00126)			
58	30,000	Un	Querosene, uso geral, lata com 900ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA -MS, lata ou frasco. (01-05-00080)	-----	11,5200	345,6000
59	5,000	Un	Repelente de inseto, multi inseticida, usa água como solvente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, frasco com 300 ml, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da saúde. (01-05-00081)	-----	19,4200	97,1000
60	5,000	Un	Rodo de borracha duplo, perfil com 40cm com acabamento chanfrado, com cabo de madeira plastificado, utilizado para remover e/ou secar superfícies úmidas. Ideal para o trabalho doméstico, otimizando o tempo de serviço, deve possuir borracha natural resistente, lâmina em EVA duplo, dever ajustar-se às imperfeições do piso, ideal para secar e passar pano, com pontos que seguram melhor o pano. (01-05-00082)	-----	13,1500	65,7500
61	10,000	Un	Rodo de Espuma com fibra 40 cm com cabo em madeira. (01-05-00017)	-----	13,2200	132,2000
62	40,000	Un	Sabão em barra de glicerina, 200 gramas cada, embalado individualmente com plástico transparente, contendo marca do produto, nome do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e data de validade (01-05-00084)	-----	4,6900	187,6000
63	50,000	Un	Sabão em barra, de álcool, composto por massa base, água, álcool, açúcar e essência, barra com 400 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente com marca do produto, nome do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e data de validade (01-05-00086)	-----	2,3200	116,0000
64	120,000	Un	Sabão em pó, de primeira linha, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente, em água, sem formar agregados de difícil dissolução, biodegradável, eficiente na remoção de manchas, com poder acelerador, usado para lavagem de roupas brancas e coloridas, contendo tensoativo aniônicos, tamponantes, corantes, enzima,	-----	7,6200	914,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
 Data do Processo Adm.: 07/10/2015
 Processo de Licitação: 183/2015
 Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 10/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			branqueador óptico, fragrância, água, alvejante e carga, embalado em embalagem de papel resistente, contendo 01k, com abertura lateral para despejar/uso do produto. (01-05-00087)			
65	72,000	Un	Sabonete suave em barra de 90gr, composta com ingredientes de origem 100% naturais, com propriedades emolientes e hidratantes que ajudam a proteger a pele contra o ressecamento deixando-a macia e perfumada (01-05-00027)	-----	1,7500	126,0000
66	72,000	Un	Sabonete em barra, aplicação infantil, glicerinado, cor branca, formato retangular, 90 gramas, de fragrância suave, tendo na composição hidratante (01-05-00026)	-----	2,8900	208,0800
67	10,000	Un	Sabonete líquido, embalado em embalagem de polietileno transparente, contendo 01 litro, de odor agradável, nas fragrâncias: erva-doce, maçã verde (01-05-00025)	-----	7,6500	76,5000
68	36,000	Un	Saco para lixo econômico, tamanho 39cmx58cm, capacidade 15 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 100 unidades cada, cor preta. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (01-05-00028)	-----	7,0900	255,2400
69	36,000	Un	Saco Plástico de lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (01-05-00020)	-----	7,0900	255,2400
70	36,000	Un	Saco Plástico de lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (01-05-00022)	-----	7,0900	255,2400
71	36,000	Un	Saco Plástico de lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (01-05-00021)	-----	7,0900	255,2400
72	30,000	Un	Sacolas plásticas brancas tam. 50cm x 60cm caixa com 1000 unidades (01-05-00094)	-----	92,3800	2.771,4000
73	30,000	Un	Saponáceo cremoso, que limpa e dá brilho sem riscar, utilizado para limpeza de fórmicas, aço inox, esmaltados, cromados, louças sanitárias, box, cerâmicas, revestimentos de banheiros. Embalagem de 300 ml nas fragrâncias: pinho, cloro, lavanda, clássico. (01-05-00096)	-----	4,6500	139,5000
74	50,000	Un	Shampoo infantil, para uso em bebês,	-----	9,5900	479,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09 Telefone: 493353-8200
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 93/2015 - PR

Processo Administrativo: 183/2015
Data do Processo Adm.: 07/10/2015
Processo de Licitação: 183/2015
Data do Processo: 07/10/2015

Folha: 11/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
75	50,000	Un	diversas apresentações, frasco com 200ml, para todos os tipos de cabelo, hipoalérgico, livre de lágrimas, fragrância suave (01-05-00100) Shampoo infantil para uso em todos os tipos de cabelo, desenvolvido especialmente para uso em crianças, com fórmula que não irrita os olhos, dermatologicamente testado com PH balanceado, condiciona e perfuma o cabelo, auxiliando no desembaraço e no pentear. Frasco com 350 ml (01-05-00097)	-----	12,1500	607,5000
76	20,000	Un	Talher (colherinha e garfinho) plástico, pacote com 50 unidades, composição: poliestireno e corante MB atóxico, nas cores branco, rosa e azul, validade até 05 anos, produto não toxico (01-21-00114)	-----	3,3200	66,4000
77	24,000	Un	Toalha de Banho Atoalhada de Tamanho 1, 40 x 70 cm, de 100% Algodão (Amostra) (01-16-00015)	-----	21,2900	510,9600
78	24,000	Un	Toalhas de banho, felpudas, listradas, tamanho 1,40cmX0,60cm, cores escuras, com bordas/barras dobradas e costuradas nas laterais referentes ao comprimento e franjas nas laterais referentes a largura (01-16-00058)	-----	16,9600	407,0400
79	12,000	Un	Vassoura de nylon, com corpo revestido em plástico rígido, com extremidade rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de comprimento X 4,5 a 05 cm de largura, com cabo de madeira com 140 cm de altura (01-05-00098)	-----	9,5900	115,0800
80	10,000	Un	Vassoura de palha, com cabo de madeira, produzida a partir de palha de 1ª qualidade, amarrada junto ao cabo com arame bem firme, costura firme (01-05-00099)	-----	19,2900	192,9000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

42.460,3200